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Høring vedr. Nyt afsnit i DJV om værdiansættelse

Ved mail af 27. april 2023 har Skattestyrelsen anmodet om Advokatrådets
bemærkninger til ovennævnte udkast.

Advokatrådet har følgende bemærkninger:  

Det fremgår af Skattestyrelsens mail af 27. april 2023 om forslaget, at afsnittet om
skatteeffekten indeholder en stramning i forhold til hidtidig praksis. Advokatrådet
opfordrer Skattestyrelsen til at præcisere i afsnittet, hvori stramningen består,
herunder hvad Skattestyrelsens hidtidige praksis har været. Samtidig opfordrer vi
til, at det af afsnittet fremgår, at den skærpede praksis kun finder anvendelse for
koncerninterne transaktioner, som finder sted efter offentliggørelsen af den
ændrede vejledning.

Advokatrådet går ud fra, at man med en stramning sigter til, at praksis er strammet
således, at den nye praksis fører til en højere værdiansættelse af et aktiv i
forbindelse med avancebeskatningen af en sælger, som er underlagt dansk
skattepligt, og som har solgt aktivet koncerninternt. For en køber, som er
hjemmehørende i Danmark, vil en forøget værdiansættelse af et skattepligtigt aktiv
imidlertid ofte føre til et forøget afskrivningsgrundlag. Skattestyrelsen opfordres til at
præcisere, om en sådan køber kan gøre den nye praksis gældende for
transaktioner, som ligger forud for offentliggørelsen af den ændrede vejledning. Det
vil f.eks. være relevant ved koblede transaktioner, hvor køberen erhverver både
ikke-afskrivningsberettigede såvel som afskrivningsberettigede aktiver, således at
den samlede købesum skal fordeles mellem de forskellige aktiver.

Endvidere bemærkes, at det i konklusionerne på s. 30 og s. 32 anføres, at det
konkrete resultat beror på parternes forhandlingsstyrke. Endvidere anføres, at når
det ikke er muligt på passende vis at fastsætte en specifik værdi indenfor intervallet
(mellem køberens maksimumspris og sælgers minimumspris), lægges det til grund,
at parternes forhandling vil ende i intervallets midtpunkt. Det er Advokatrådets
opfattelse, at når man har et interval af mulige armslængdepriser, og der ikke er
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konkrete oplysninger om parternes forhandlingsstyrke, som tilsiger et bestemt
resultat, så vil alle udfald indenfor intervallet skulle accepteres af
skattemyndighederne som armslængdepriser, og at der derfor ikke vil være
grundlag for en korrektion til intervallets midtpunkt, forudsat at de koncernforbundne
parter har aftalt en pris indenfor intervallet. Det foreslås at præcisere dette i
vejledningen.

 

Med venlig hilsen

 

Andrew Hjuler Crichton
Generalsekretær

Advokatrådet

postkasse@advokatsamfundet.dk
www.advokatsamfundet.dk 2


